РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
(первого созыва)

РЕШЕНИЕ
от 19 февраля  2016 года	№ 38
г. Зеленоградск

Об утверждении положения о порядке установления и выплаты
единовременной материальной помощи семьям в связи
с рождением одновременно трех и более детей

В     соответствии   с    пунктом     2    статьи      1  Федерального  закона от 29 декабря 2006 года № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» в целях реализации дополнительных мер социальной поддержки семей, имеющих детей, окружной Совет депутатов МО «Зеленоградский  городской округ»

                                                            РЕШИЛ:

1. Утвердить положение о порядке установления и выплаты единовременной материальной помощи семьям в связи с рождением одновременно трех и более детей согласно приложению.
[bookmark: P20]2.   Установить выплату единовременной материальной помощи семьям в связи с рождением  одновременно  трех  и более детей в размере 150000 (ста пятидесяти тысяч) рублей.
3.   Единовременную материальную помощь выплачивать за счет средств бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
4. Опубликовать решение в газете «Волна» и разместить на  официальном сайте МО «Зеленоградский городской округ».
	5.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2015 года.

 Глава муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»                                            С.В. Кулаков

Приложение
к решению окружного Совета депутатов
МО «Зеленоградский городской округ»
от 19 февраля 2016  г. № 38

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке установления и выплаты единовременной
материальной помощи семьям в связи с рождением

одновременно трех и более детей

Статья 1. Общие положения

1. Настоящее положение регулирует условия, порядок назначения и выплаты единовременной материальной помощи семьям в связи с рождением одновременно трех и более детей, направленной на обеспечение реализации дополнительных мер социальной поддержки семей, имеющих детей.
2. Единовременная материальная помощь при рождении одновременно трех и более детей устанавливается как дополнительная мера социальной поддержки семей, имеющих детей, в соответствии с пунктом 2 статьи 1 Федерального закона от 29 декабря 2006 № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей».
3.Расходы на ее выплату осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ» (далее – МО «Зеленоградский городской округ»).

Статья 2. Условия установления единовременной материальной помощи

1. Право на получение единовременной материальной помощи при рождении одновременно трех и более детей предоставляется гражданам, имеющим гражданство Российской Федерации и зарегистрированным на момент рождения детей по месту постоянного жительства на территории МО «Зеленоградский городской округ».
2. Единовременная материальная помощь при рождении одновременно трех и более детей предоставляется одному из родителей, имеющему регистрацию по месту постоянного жительства на территории МО «Зеленоградский городской округ» либо лицу, его заменяющему, если обращение в комитет социальной защиты администрации МО «Зеленоградский городской округ» (далее  – Комитет) последовало не позднее одного года со дня рождения детей.

Статья 3. Порядок назначения единовременной материальной помощи

[bookmark: P69]1. Для принятия решения о назначении единовременной материальной помощи при рождении одновременно трех и более детей заявителем представляются в Комитет следующие документы:
1) заявление на имя председателя комитета;
2) паспорт одного из родителей;
3) свидетельства о рождении всех детей;
4) сберегательная книжка;
5) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (ИНН);
6) свидетельство о браке (при смене фамилии, имени, отчества заявителя);
7) выписку из решения об установлении опеки над детьми (для лиц, заменяющих родителей).
2. Датой обращения является день подачи заявления со всеми документами, предусмотренные пунктом 1настоящей статьи.

Статья 4. Порядок выплаты единовременной материальной помощи

1. Комитет при поступлении заявления и полного пакета документов в течение одиннадцати рабочих дней принимает решение о назначении единовременной  материальной помощи и готовит документы на выплату.
2. Выплата единовременной материальной помощи осуществляется за счет средств бюджета МО «Зеленоградский городской округ» путем перечисления денежных средств на счет заявителя в банке.
[bookmark: _GoBack]